
Bliestal / Rubenheim / Gersheim / 
Reinheim 
 

Blieskastel V.d.L.-Gymn. / Geschw.-Scholl-Schule 

 

Fahrplan-
auszug* 

Linie 501 551 551 577 501 

Fahrtziel 
Kl‘blitter

sdorf  
Blies-
kastel 

Blies-
kastel 

Blies-
kastel 

Hom-
burg 

Verkehrsbeschränkung  S S S  

Betreiber: Bliestalverkehr / Fahrt 
Nr. 

013 010 012 007 022 

Habkirchen Hofgut     7:10 

Habkirchen Kapelle     7:11 

Reinheim Keltenstraße  6:57   7:16 

Reinheim Kulturpark  6:58   7:17 

Reinheim Zum Litzelbach  6:59   7:18 

Niedergailbach Friedhof  7:01   7:20 

Niedergailbach Kirche  7:02   7:21 

Gersheim Ziegelhütte  7:03   7:22 

Gersheim Ringstraße  7:04   7:23 

Walsheim Im Pfarrgarten 7:04     

Walsheim Brauereistraße 7:05     

Gersheim Am Erbhof 7:06     

Gersheim Busbahnhof 7:07 7:07   7:26 

Gersheim Industriegebiet  7:08   7:27 

Herbitzhm. Saargem. Str.  7:10   7:29 

Rubenheim Wiesenstr.   7:12   

Rubenheim Ortsmitte   7:13   

Rubenheim Hirtengarten   7:14   

Herbitzheim Bürgerhaus   7:15   

Bliesdalheim I.d. Talsbach  7:11 7:17  7:30 

Bliesdalheim Kirche  7:12 7:18  7:31 

Wolfersh. Im Gassengarten   7:22   

Wolfersheim Friedhof   7:23   

Blickweiler Wolfersheimer Str.   7:26   

Blickweiler Ortsmitte   7:27   

Blickweiler Am Güterbahnhof   7:28   

Blieskastel Friedhof   7:30   

Breitfurt Kirchheimer Hof  7:13   7:32 

Breitfurt Am Sportplatz  7:14   7:33 

Breitfurt Kirche  7:15   7:34 

Breitfurt Hanfruthenweg  7:16   7:35 

Mimbach Auf der Acht  7:19  7:33 7:38 

Mimbach Winterbergstr.  7:20  7:34 7:38 

Mimbach Neustraße  7:21  7:34 7:39 

Blieskastel Schulzentrum      

Mimbach Auf Scharlen  7:22  7:35 7:39 

Blieskastel Freizeitzentrum  7:23  7:36 7:40 

Blieskastel Busbf.    an  7:26 7:31 7:38 7:43 

 

gültig ab 01.01.2018 

S   = nur an Schultagen 

 

Änderungen vorbehalten, Einzelangaben ohne Gewähr 

SV-Plan Blk 02 

* ACHTUNG! Bei dieser Darstellung handelt es sich um einen Fahr-

planauszug ausgewählter Fahrten. Alle Fahrten finden Sie in unseren 

regulären Faltfahrplänen und Fahrplanbüchern bzw. im Internet. 

Weitere Informationen: 

 Stadtbusbüro St. Ingbert,  

Tel. 06894 / 13-123 

 Kundencenter Bliestalverkehr:  

Tel. 06842 / 538 31 10 

 saarVV-Call&Abo-Center  

06898 / 500 4000 

 www.saarfahrplan.de 



Unterrichtsende: 
5. 
St.  

6. Stunde Nachmittags (AUSWAHL**) 

Linie  501 551 552 577 551 551 551 501 551 501 551 577 501 501 501 551 

Fahrtziel 
Kl‘blitt
ersdf. 

Gers-
heim 

Blies-
ransb. 

Ries-
weiler 

Wals-
heim 

Ru-
benh. 

Rein-
heim 

Kl‘blitt
ersdf. 

Wals-
heim 

Kl‘blitt
ersdf. 

Wals-
heim 

Ries-
weiler 

Kl‘blitt
ersdf. 

Gers-
heim 

Gers-
heim 

Ru-
benh. 

Verkehrsbeschränkung  S S  S S S    S S    S 

Betreiber: Bliestalverkehr; 
Fahrt Nr.: 

035 017 010 017 019 021 023 037 031 041 033 021 047 049 039 037 

Blieskastel Busbf.       ab 12:50   13:21 13:28 13:32 13:35 13:50 14:09 14:50 15:15 15:21 16:50 16:50 13:50 14:10 

Bliesk. Freizeitzentrum 12:51   13:24 13:29  13:36 13:51 14:10 14:51  15:24 16:51    

Bliesk. Schulzentrum  13:05               

Mimbach Auf Scharlen 12:51 13:05  13:24 13:29  13:36 13:51 14:10 14:51  15:24 16:51    

Mimbach Neustraße 12:52 13:06  13:25 13:30  13:37 13:52 14:11 14:52  15:25 16:52    

Mimbach Winterbergstr. 12:53 13:07  13:26 13:31  13:38 13:53 14:12 14:53  15:26 16:53    

Mimbach Auf der Acht 12:54 13:08  13:27 13:32  13:39 13:54 14:13 14:54  15:27 16:54    

Breitfurt Hanfruthenweg 12:57 13:11   13:35  13:42 13:57 14:16 14:57   16:57    

Breitfurt Kirche 12:58 13:12   13:36  13:43 13:58 14:17 14:58   16:58    

Breitfurt Am Sportplatz 12:59 13:13   13:37  13:44 13:59 14:18 14:59   16:59    

Breitfurt Kirchheimer Hof 13:00 13:14   13:38  13:45 14:00 14:19 15:00   17:00    

Blieskastel Friedhof      13:33     15:16   16:51 13:51 14:11 

Blickweiler Am Güterbf.      13:35     15:19   16:53 13:53 14:13 

Blickweiler Ortsmitte      13:36     15:20   16:54 13:54 14:14 

Blickweiler Wolfersh. Str.      13:37     15:21   16:55 13:55 14:15 

Wolfersheim Friedhof      13:40     15:25   16:58 13:58 14:19 

Wolfersh. Im Gassengtn.      13:41     15:25   16:59 13:59 14:20 

Bliesdalheim Kirche 13:02 13:16   13:40 13:44 13:47 14:02 14:21 15:02 15:27  17:02 17:02 14:02 14:22 

Bliesdalheim I.d. Talsbach 13:03 13:17   13:41 13:45 13:48 14:03 14:22 15:03 15:28  17:03 17:03 14:03 14:23 

Herbitzheim Kremelstr.      13:47     15:30   17:05 14:05 14:25 

Rubenheim Hirtengarten      13:48     15:31   17:06 14:06 14:26 

Rubenheim Ortsmitte      13:49     15:32   17:07 14:07 14:27 

Herbitzhm. Saarg. Str. 13:04 13:18   13:42  13:49 14:04 14:23 15:04 15:36  17:04 17:10 14:10  

Gersheim Industriegebiet 13:06 13:20   13:44  13:51 14:06 14:25 15:06 15:38  17:06 17:12 14:12  

Gersheim Busbahnhof 13:07 13:21 13:27  13:45  13:52 14:07 14:26 15:07 15:39  17:07 17:13 14:13  

Gersheim Am Erbhof   

 

 13:46    14:27  15:40      

Walsheim Brauereistraße    13:48    14:29  15:41      

Walsheim Im Pfarrgtn.    13:49    14:30  15:43      

Gersheim Ringstraße 13:09  13:29    13:54 14:09  15:09   17:09    

Gersheim Ziegelhütte 13:10  13:30    13:55 14:10  15:10   17:10    

Niedergailbach Kirche 13:11  13:31    13:56 14:11  15:11   17:11    

Niedergailbach Friedhof 13:12  13:32    13:57 14:12  15:12   17:12    

Reinheim Zum Litzelbach 13:13  13:33    13:58 14:13  15:13   17:13    

Reinheim Kulturpark 13:14  13:34    13:59 14:14  15:14   17:14    

Reinheim Keltenstraße 13:15  13:35    14:00 14:15  15:15   17:15    

Habkirchen Kapelle 13:20  13:40     14:20  15:20   17:20    

Habkirchen Hofgut 13:21  13:41     14:21  15:21   17:21    

 

gültig ab 09.12.2018 

S  = nur an Schultagen  

99 = bedient Hst. in anderer Reihenfolge 

** Nachmittags gilt auf der Linie 501 grundsätzlich ein Stun-

dentakt mit einzelnen Verstärkerfahrten sowie die ALT-

Fahrten der Linie 503 auf Vorbestellung. 

Änderungen vorbehalten, Einzelangaben ohne Gewähr 

Blieskastel V.d.L.-Gymn. / Geschw.-Scholl-Schule 
 

Bliestal /  
Rubenheim / Gersheim / Reinheim 

 

Fahrplan-
auszug* 

SV-Plan Blk 02 

* ACHTUNG! Bei dieser Darstellung handelt es sich um einen Fahrplanauszug ausgewählter Fahrten. Alle Fahrten 

finden Sie in unseren regulären Faltfahrplänen und Fahrplanbüchern bzw. im Internet. 

Weitere Informationen: 

 Stadtbusbüro St. Ingbert, Tel. 06894 / 13-123 

 Kundencenter Bliestalverkehr: Tel. 06842/5383110 

 saarVV-Call&Abo-Center 06898 / 500 4000 

 www.saarfahrplan.de 


